
                                                                                                             

1 
 

 

OR.VII.272.01.2020                                                                                          Racibórz 28.02.2020r. 

  

 

MODYFIKACJA I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr OR.VII.272.01.2020 pn. 

      „Scalanie gruntów na obrębach Amandów i Krowiarki w Gminie Pietrowice Wielkie – 

przebudowa i utwardzenie dróg transportu rolnego”.    

 

I.  Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Informuję, iż zamawiający otrzymał pytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w/w postępowania. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.1843  

z późn. zm.), przedstawiam poniżej treśći zapytań wraz z wyjaśnieniami:  

Pytanie 1 
W jakiej Hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w §1 ust. 2 i 3 umowy w przypadku wystąpienia 

rozbieżności w ich treści? 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż dokumenty wskazane w §1 ust. 2 wzoru umowy: dokumentacja 

projektowa oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych stanowią jedną 

całość.  Z kolei w §1 ust. 3 wzoru  umowy jest mowa o harmonogramie rzeczowym robót według 

którego winna odbywać się realizacja robót.  

W związku z powyższym Wykonawca winien stosować wszystkie te dokumenty bez stosowania 

hierarchii.  

 

Pytanie 2 

Dot. § 10 umowy Wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na zwłokę. 

Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależnych 

np. od Zamawiającego.  

 

Odpowiedź 2:  

 Zamawiający informuję, iż nie dokonuje zmian w tym zakresie.  

 

Pytanie 3 

Proszę o podanie podstawy prawnej na podstawie, której Zamawiający zwalnia Wykonawcę z 

obowiązku posiadania Certyfikatu Zakładowej Kontroli Produkcji upoważniającego do legalnego 

wprowadzanie do obrotu wyrobu budowlanego jakim jest zabieg powierzchniowego. 

 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający informuje, iż wg wzoru umowy wykonawca winien  wykonać przedmiot umowy 

m.in.  zgodnie z  aktualnie obowiązującymi normami  i przepisami techniczno-budowlanymi.  

Stąd jeżeli dla wykonania przedmiotu zamówienia norma zharmonizowana PN-EN 12271:2009 

Powierzchniowe utrwalenie. Wymagania  ma zastosowanie to wykonawca winien ją stosować 



                                                                                                             

2 
 

oraz posiadać stosowne certyfikaty lub dokumenty potwierdzające okoliczności, iż produkt czy 

usługa odpowiadają określonym wymogom jakościowym.   

Jednocześnie zamawiający dopuszcza stosowanie innych norm równoważnych. 

W związku z powyższym zamawiający nie widzi powodu podawania podstawy prawnej.     

 

Pytanie 4 

Ponieważ żywotność zabiegu powierzchniowego utrwalania szacuje się na okres 5 lat, prosimy o 

rewizję Państwa stanowiska dotyczącego zapisów SIWZ pkt. 13.1 pkt. 2, kryterium nr 2 – 

GWARANCJA NA WYKONANY PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, maksymalny okres udzielenia 

okresu gwarancji dla całości zadania wynosi 84 m-ce, w którym jest wliczony zabieg 

powierzchniowego utrwalanie i przewyższa żywotność samego zabiegu. Wnosimy o skrócenie 

okresu gwarancji dla samego zabiegu powierzchniowego utrwalenia. 

 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający dokonuje zmiany okresu gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia.. 

Minimalny okres gwarancji wymagany przez zamawiającego wynosi 36 miesięcy.  

Maksymalny okres gwarancji, jaki zostanie przyjęty przez zamawiającego zarówno do oceny ofert, 

jak i do umowy wynosi 60 miesięcy. 

W związku z powyższym zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w ust. 13, pkt. 13.1, ppkt 2 )  

Kryterium nr 2 „Gwarancja na wykonany przedmiot zamówienia” 

  

II. Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia . 

 

Działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zamawiający zmienia treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie: 

 

Zmianie ulega SIWZ w następujący sposób:  

  

1) Pkt. 13.Kryteria oceny ofert.  
13.1. Zamawiający wyznaczył następujące kryteria oceny ofert: 

Kryterium nr 2 „Gwarancja na wykonany przedmiot zamówienia” 
Waga kryterium nr 2: 40%   

Opis: do oceny ofert w kryterium nr 2 zamawiający przyjmie okres gwarancji na wykonany 

przedmiot zamówienia podany przez wykonawcę w formularzu OFERTY, przy czym: 

- okres gwarancji musi zostać podany przez wykonawcę w pełnych miesiącach, 

- minimalny okres gwarancji wymagany przez zamawiającego wynosi 36 miesięcy – podanie 

okresu krótszego będzie skutkowało odrzuceniem oferty wykonawcy na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 

2 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

- maksymalny okres gwarancji, jaki zostanie przyjęty przez zamawiającego zarówno do oceny ofert, 

jak i do umowy wynosi 60 miesiące – podanie okresu dłuższego będzie skutkowało przyjęciem do 

oceny i do umowy okresu 60 miesiące. 

13.2. Ocena ofert będzie przebiegała według następujących zasad: 

1) Oferty w kryterium nr 1 „Cena oferty” zostaną ocenione wg wzoru: 

 

                    najniższa zaoferowana cena  

 P1 =  ---------------------------------- x 100 x 60%   

                cena oferty ocenianej 



                                                                                                             

3 
 

 

gdzie:  

P1 oznacza liczbę punktów przyznanych ofercie ocenianej w kryterium nr 1 

100 stanowi wskaźnik stały 

60 % stanowi wagę kryterium nr 1 

 

2) Oferty w kryterium nr 2 „Gwarancja na wykonany przedmiot zamówienia” 

zostaną ocenione wg wzoru: 

 

                 okres gwarancji                      minimalny 

              w ocenianej ofercie       –       okres gwarancji 

                                                                (36 m-cy) 

   P2 =  ---------------------------------------------------------------------   x  40 pkt 

                     maksymalny                       minimalny 

                   okres gwarancji       –        okres gwarancji  

                       (60 m-cy)                         (36 m-cy)   

 

2) Pkt. 10 Opis sposobu przygotowania oferty. 
10.12. Opakowanie zawierające ofertę powinno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem 

wykonawcy, zaadresowane do zamawiającego na adres:  

Starostwo Powiatowe w   Raciborzu, Plac Stefana Okrzei 4, 47-400 Racibórz oraz opisane: 

„OFERTA do przetargu nr OR.VII.272.01.2020 pn. „Scalanie gruntów na obrębach 

Amandów i Krowiarki w Gminie Pietrowice Wielkie – przebudowa i utwardzenie dróg 

transportu rolnego”. NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 10.03.2020 r. godz. 12:30”. 

 

3) Pkt. 11. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 
11.1. Oferty należy składać w terminie do dnia 10.03.2020 r. do godz. 12:00 w siedzibie 

zamawiającego: Starostwo Powiatowe w Raciborzu, Plac Stefana Okrzei 4 – Biuro Obsługi 

Klienta w budynku B. 

11.2. Oferty, które zostaną złożone po terminie, zamawiający niezwłocznie zwróci wykonawcom. 

11.3. Oferty zostaną otwarte w dniu 10.03.2020 r. o godz. 12:30 w siedzibie zamawiającego: 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu, Plac Stefana Okrzei 4 – pokój nr 4 (sala narad) w 

budynku A. 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 

28.02.2020r. po numerem 540036303-N-2020 (przedmiotowe ogłoszenie w załączeniu).  

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.  

 

                                                                                                         Z up. STAROSTY 

                                                                                                       Beata Bańczyk 

                                                                                                            SEKRETARZ POWIATU 

 .............................................. 

   Zatwierdził  

Sporządziła: Anita Stuchły, tel. 385 


